
Kokoomuksen Naisten Liitto: Lähestymiskiellon vaikuttavuutta tehostettava kiristämällä 
rangaistuksia ja tehostamalla valvontaa 

Naisiin kohdistuva väkivalta, erityisesti lähisuhdeväkivalta, on Suomessa vakava ja 
laajamittainen ongelma. Suomessa naisille turvattomin paikka on liian usein koti ja 
väkivallantekijä läheinen henkilö. Suomessa kuoli viime vuonna 16 naista väkivallan uhreina 
ja kuluvana vuonna maaliskuuhun mennessä oli kuollut jo 8 naista väkivallan uhreina. 
Useimmissa tapauksissa surmaaja oli uhrien nykyinen tai entinen puoliso. 

Lähestymiskielto on keskeinen keino suojella väkivallan uhreja, mutta sen teho on 
nykyisellään riittämätön. Lähestymiskiellon rikkominen on yleistä, eikä seuraamusjärjestelmä 
kaikilta osin vastaa teon vakavuutta. Nykytilanne heikentää uhrien luottamusta 
oikeusjärjestelmään ja jättää heidät alttiiksi jatkuvalle häirinnälle ja väkivallan uhkalle. 

Nykyisellään lähestymiskiellon rikkomisesta seuraa sakkoa tai enintään vuosi vankeutta. 
Lainsäädännön tulee tunnistaa paremmin lähestymiskiellon rikkomisen vakavuus ja 
toistuvuus. Rangaistusasteikkoa tulee kiristää, jotta seuraamukset viestivät teon 
vakavuudesta ja toimivat ennaltaehkäisevästi.  

Samalla tulee varmistaa riittävät keinot puuttua lähestymiskiellon rikkomisiin nopeasti ja 
tehokkaasti. Suomessa on vuodesta 2023 lähtien voitu määrätä sähköistä valvontaa eli 
jalkapantoja laajennetun lähestymiskiellon tehostamiseksi. Jalkapantojen käytöstä päättää 
tuomioistuin syyttäjän tai poliisin pyynnöstä. Jalkapantoja on kuitenkin määrätty vain 17 
kertaa sen käyttöönoton jälkeen. Lähestymiskiellon tehostamiseksi tulisi laajentaa myös 
uhrille ja tämän avustajalle oikeus hakea tekijöille sähköistä valvontaa eli jalkapantaa. 

Naisiin kohdistuvan väkivallan torjuminen edellyttää määrätietoisia toimia. Lähestymiskiellon 
rikkomiseen puuttuminen tehokkaasti on keskeinen osa tätä kokonaisuutta. Kyse ei ole 
ainoastaan yksittäisten rikosten ehkäisemisestä, vaan ihmisten perustavanlaatuisesta 
oikeudesta turvalliseen elämään. 

Näillä perusteilla Kokoomuksen Naisten Liitto esittää, 

että tämän aloitteen hyväksyessään puoluekokous velvoittaa puoluehallitusta ja kehottaa 
eduskuntaryhmää toimimaan sen eteen, että lähestymiskiellon rikkomisen 
rangaistusasteikkoa kiristetään ja valvontaa tehostetaan. 

 


